ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CAN LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /KH-UBND

Can Lộc, ngày 02 tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tiếp nhận nguồn hỗ trợ quà Tết cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ có

hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Bính Ngọ 2026 từ nguồn tài trợ của

Quỹ Thiện Tâm.

Căn cứ Kế hoạch số 396/HCTĐ – BTTTNV, ngày 28/11/2025 của

Hội Chữ thập đỏ tỉnh Hà Tĩnh về việc tổ chức Chương trình “Tặng quà Tết

cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Bính

Ngọ 2026 từ nguồn tài trợ của Quỹ Thiện Tâm”,

Uỷ ban nhân dân xã Can Lộc xây dựng kế hoạch tiếp nhận nguồn hỗ

trợ quà Tết cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ có hoàn cảnh khó khăn nhân

dịp Tết Bính Ngọ 2026 từ nguồn tài trợ của Quỹ Thiện Tâm như sau:

1. Thông tin cán bộ phụ trách đầu mối:

         Họ và tên: Tôn Thị Mơ.

Chức vụ: Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ xã hội xã Can Lộc.

Số điện thoại (zalo) : 0941090279.

Cán bộ đầu mối có trách nhiệm liên hệ, phối hợp với Hội Chữ thập

đỏ tỉnh và UB MTTQ xã Can Lộc trong việc tiếp nhận quà, kiểm tra soát

xét, phân bổ và tổ chức trao quà đúng quy định.

2. Địa điểm tiếp nhận quà tặng (hiện vật) và tổ chức trao:

Hội trường lớn xã Can Lộc.

Địa chỉ: số 09 Nguyễn Huy Tự xã Can Lộc tỉnh Hà Tĩnh.

Thời gian dự kiến tổ chức trao quà: 7 giờ 30, ngày 22 tháng 01 năm

2026.

         3. Tài khoản tiếp nhận tiền tài trợ:

Tên đơn vị nhận tiền: Quỹ người nghèo xã Can Lộc;

 Tài khoản số: 3761.0.1147354.91046

 Tại KBNN khu vực XII - Phòng giao dịch số 2.

4. Hội CTĐ – BTXH xã Can Lộc:

- Tiếp nhận, quản lý và kiểm tra soát xét, phân phối quà đúng đối

tượng, đúng số lượng, không trùng lặp, không bỏ sót.

- Công khai danh sách nhận quà, minh bạch trong quá trình triển khai.

- Tổ chức trao quà trang trọng, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch về việc tiếp nhận và phân bổ quà Tết cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo và hộ có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Bính Ngọ

2026 từ nguồn tài trợ của Quỹ Thiện Tâm – Tập đoàn VinGroup. Ủy ban

nhân dân xã Can Lộc báo cáo Hội Chữ thập đỏ tỉnh Hà Tĩnh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lãnh đạo MTTQ xã;

- Phòng VH – XH xã;

- Lưu: VT xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Đạt

		2025-12-03T17:07:18+0700

		2025-12-03T21:17:20+0700

		2025-12-03T21:17:32+0700